АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2016 г.                                         с.Сигаево                                                 №  410

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере

образования, подведомственными Управлению образования Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

В соответствии с проектом базовых (отраслевых) перечней государственных и

муниципальных услуг и работ в сфере образования и науки России от 11.11.2015

года, базовым (отраслевым) перечнем государственных и муниципальных услуг и

работ в сфере управления государственными (муниципальными) финансами,

ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, составления и предоставления

бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование,

утвержденного Министерством финансов России  04.12.2015 года, Постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 31.12.2015

года №1700 «О порядке формирования  и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений муниципального образования

«Сарапульский район»,  в целях повышения качества предоставления (выполнения)

муниципальных услуг (работ) и эффективности использования средств местного

бюджета, Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования  «Сарапульский район» в сфере образования.

2. Распространить действие настоящего Постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2016 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Сарапульский район».

Глава Администрации                                                                А. И. Шарафутдинов

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования «Сарапульский район» в качестве основных видов деятельности

Ко

д

ви

да

де

яте

ль

но

ст

и

Реест

ровы

й

номер

Код

баз

ово

й

усл

уги

или

раб

оты

Наиме

новани

е

базово

й

услуги

или

работы

Пок

азат

ель

сод

ерж

ани

я 1

Пок

азат

ель

сод

ерж

ани

я 2

Пок

азат

ель

сод

ерж

ани

я 3

Пока

зател

ь

услов

ия 1

Призна

к

отнесе

ния к

работе

или

услуге

ОКВЭ

Д

Вид

учрежд

ения

Перечень учреждений Наименов

ание

категории

потребите

лей

Показате

ль

объема

Реквизиты НПА

11 11794

00030

10001

01001

101

11.7

94.0

Реализ

ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

мм

средне

го

общего

образо

вания

   очная услуга 80.21.2 Образо

ватель

ные

учрежд

ения

МБОУ Кигбаевская

СОШ, МКОУ

Мазунинская СОШ,

МБОУ Мостовинская

СОШ, МБОУ

Нечкинская СОШ,

МБОУ Сигаевская

СОШ, МБОУ

Уральская СОШ,

МБОУ Шадринская

СОШ

Население

школьног

о возраста

6,5-18 лет

Число

учащихс

я

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Российской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11791

00030

10001

01004

101

11.7

91.0

Реализ

ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

мм

основн

ого

общего

образо

вания

   очная услуга 80.21.1 Образо

ватель

ные

учрежд

ения

МБОУ Девятовская

ООШ, МКОУ

Дулесовская ООШ,

МКОУ Октябрьская

ООШ, МБОУ

Соколовская ООШ,

МБОУ Тарасовская

ООШ, МБОУ Усть-

Сарапульская ООШ,

МБОУ Шевыряловская

ООШ, МБОУ

Юринская ООШ

Население

школьног

о возраста

6,5-18 лет

Число

учащихс

я

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Росийской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11791 11.7 Реализ Ада Обу  очная услуга 80.21.1 Образо МКОУ Соколовская Население Число 1)Конституция Российской

00010

04001

01009

101

91.0 ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

мамм

основн

ого

общего

образо

вания

пти

ров

анн

ая

обр

азо

ват

ель

ная

про

гра

мма

чаю

щие

ся с

огр

ани

чен

ны

ми

воз

мо

жно

стя

ми

здо

ров

ья

(ОВ

З)

ватель

ные

учрежд

ения

школа-интернат школьног

о возраста

6,5-18 лет

учащихс

я

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Росийской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11787

00030

10001

01000

101

11.7

87.0

Реализ

ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

   очная услуга 80.10.2 Образо

ватель

ные

учрежд

ения

МБОУ НОШ

с.Сигаево, МБОУ

НОШ д.Юриха, МБОУ

НОШ с.Лагуново,

МБОУ НОШ д.Оленье-

Болото, МБОУ НОШ

с.Мостовое, МБОУ

НОШ с.Северный

Население

школьног

о возраста

6,5-18 лет

Число

учащихс

я

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

мм

началь

ного

общего

образо

вания

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Росийской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11784

00030

10002

01002

100

11.7

84.0

Реализ

ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

мм

дошко

льного

образо

вания

  От

1

до

3

лет

очная услуга 80.10.1 Образо

ватель

ные

учрежд

ения

МБДОУ детский сад

д.Дулесово, МБДОУ

детский сад с.Кигбаево,

МБДОУ детский сад

д.Костино, МБДОУ

детский сад

с.Мазунино, МБДОУ

детский сад с.Нечкино,

МБДОУ детский сад

с.Октябрьский,

МБДОУ детский сад

д.Пентеги, МБДОУ

детский сад

д.Соколовка, МБДОУ

детский сад с.Тарасово,

МБДОУ детский сад

с.Уральский, МБДОУ

Население

дошкольн

ого

возраста

1,0-3,0 лет

Число

воспита

нников

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Росийской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

детский сад д.Усть-

Сарапулка, МБДОУ

детский сад

с.Шевырялово,

МБДОУ детский сад

д.Юрино, МБДОУ

детский сад с.Сигаево,

МБОУ НОШ

с.Сигаево, МБОУ

НОШ д.Юриха, МБОУ

НОШ с.Лагуново,

МБОУ НОШ д.Оленье-

Болото, МБОУ НОШ

с.Мостовое, МБОУ

НОШ с.Северный,

МБОУ Девятовская

ООШ

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Закон Удмуртской Республики от

19.11.2013года №69-ФЗ «О внесении

изменений в закон Удмуртской

Республики о наделении органов

местного самоуправления

отдельными государственными

полномочиями по выплате

компенсации части родительской

платы»

7)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11784

00030

10003

01001

100

11.7

84.0

Реализ

ация

основн

ых

общео

бразов

ательн

ых

програ

мм

дошко

льного

образо

вания

  От

3

до

8

лет

очная услуга 80.10.1 Образо

ватель

ные

учрежд

ения

МБДОУ детский сад

д.Дулесово, МБДОУ

детский сад с.Кигбаево,

МБДОУ детский сад

д.Костино, МБДОУ

детский сад

с.Мазунино, МБДОУ

детский сад с.Нечкино,

МБДОУ детский сад

с.Октябрьский,

МБДОУ детский сад

д.Пентеги, МБДОУ

детский сад

д.Соколовка, МБДОУ

детский сад с.Тарасово,

МБДОУ детский сад

Население

дошкольн

ого

возраста

3,0-8,0 лет

Число

воспита

нников

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Росийской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

с.Уральский, МБДОУ

детский сад д.Усть-

Сарапулка, МБДОУ

детский сад

с.Шевырялово,

МБДОУ детский сад

д.Юрино, МБДОУ

детский сад с.Сигаево,

МБОУ НОШ

с.Сигаево, МБОУ

НОШ д.Юриха, МБОУ

НОШ с.Лагуново,

МБОУ НОШ д.Оленье-

Болото, МБОУ НОШ

с.Мостовое, МБОУ

НОШ с.Северный,

МБОУ Девятовская

ООШ

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Закон Удмуртской Республики от

19.11.2013года №69-ФЗ «О внесении

изменений в закон Удмуртской

Республики о наделении органов

местного самоуправления

отдельными государственными

полномочиями по выплате

компенсации части родительской

платы»

8)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

11 11Г42

00100

03007

01007

100

11.

Г42

.0

Реализ

ация

дополн

ительн

ых

общера

звиваю

щих

програ

мм

   очная услуга 80.10.3

92.62

Учреж

дения

дополн

ительн

ого

образо

вания

МБУ ДО ДЮСШ, МБУ

ДО Цент «Потенциал»

Население

в возрасте

от 5,0 до

18 лет

Число

воспита

нников

1)Конституция Российской

Федерации ст.43

2)Федеральный закон от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», подпункт 13 пункт 1

статья 16

3)Федеральный закон Российской

Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

4)Федеральный закон Российской

Федерации от 24.07.1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»

статья13

5)Закон Удмуртской Республики от

21.03.2014 года №11-ФЗ «О

реализации полномочий в сфере

образования»

6)Федеральный закон от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

7)Распоряжение Правительства

Российской Федерации от 04.09.2014

года Концепция №17268 развития

дополнительного образования

8)Положение об Управлении

образования Администрации МО

«Сарапульский район»,

утвержденное Решением Совета

Депутатов МО «Сарапульский

район» от 30.11.2011 года №449/1

раздел4 пункт17

13 13001

10341

37003

01006

100

13.0

01.1

Ведени

е

бухгал

терско

го

учета

бюдже

тными

учрежд

ениями

,

форми

ровани

е

регист

ров

бухгал

терско

го

Вед

ени

е

бух

гал

тер

ско

го

уче

та

(фо

рми

ров

ани

е

рег

ист

ров

)по

Вед

ени

е

уче

та

по

все

м

объ

ект

ам

уче

та

За

сче

т

сре

дст

в

бю

дже

та

(в

том

чис

ле в

фор

ме

суб

сид

ий)

Бума

жные

носит

ели

инфо

рмац

ии

работа 74.12 Учреж

дение

МБУ ЦБ Управления

образования

  1)Федеральный закон от 06.12.2011

года №402-ФЗ «О бухгалтерском

учете»

2)Бюджетный кодекс Российской

Федерации

3)Приказ Минфина от 01.12.2010

года №157 «Об утверждении

Единого плана счетов

бухгалтерского учета для органов

государственной власти

(государственных органов), органов

местного самоуправления, органов

управления государственными

внебюджетными фондами,

государственных академий наук,

государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его

применению» (Зарегистрировано в

Минюсте России 30.12.2010 года

учета все

м

объ

ект

ам

уче

та

бю

дже

тны

х

учр

ежд

ени

й

№19452) (с изменениями и

дополнениями, вступившими в силу

с 01.01.2016 года).

11 11Г55

10000

00000

00005

100

11.

Г55

.1

Научн

о-

методи

ческое

объеди

нение

    работа

80.42 Учреж

дение

МБУ «МЦРО

Сарапульского района»

В

интересах

общества

 1)Федеральный закон от

29.12.2012года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации» статья19

2)Федеральный закон от

23.08.1996года №127-ФЗ «О науке и

государственной научно-

технической политике» статья3,12